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periode- og sætningsanalyse 3. imidlertid vil det vist være mest hen- sigtsmæssigt at gennemføre denne
undersøgelse på et bestemt sprog - naturligvis under skyldig hensyntagen til de mulig- heder man kan møde
andetsteds - og som det sprog der kan forudses mest bekendt for de fleste i denne forsamling vil jeg til dette
formål bruge latin. Jeg brugte for lidt siden vendingen "paragraffer kan være karakteriseret av tegn som 0£,
men". Lærmed har jeg sagt noget om hvilket forhold størrelser som ogt men eller et_, sed star i til de
omtalte størrelser. le retablerer- forbindelsen mellem paragraffens dele s a at de sammen med sed, et
udgøf/^bestemt helhed. En sådan stør- o d'-øijMj- relse der pa et vist trin av analysen e-t-ahiere-r en enhed,
kaldes en karakteristik, og resten av enheden son ikke er en del av karakteristikken, kaldes temaet. lenne
termino- lig er ø'oreslaet av Louis H.1 elmslev, først når vi kommer ned til mindre dele, møder vi størrelser
der kun kan være karakteristikker, i indholdsbeskrivelsen er det de såkaldte morfemer. xn størrelser der på
et senere analysetrin ind- garHemaer, kan vi udmærket pa et tidligere trin av analysen have mødt som
karakteristikker. En overskrift over et ka- pitel er karakteristik for denne størrelse, men ved en yder- ligere
deling vil den vise sig at indeholde et tema, som først er tema på dette senere delingstrin. Ifølge det hidtil
sagte kan vi nu sige, at en periode er en del av et paragraftema og at den sammen med andre
paragraftemadele (= andre perioder) forbindes ti] en paragraf ved hjælp av en av de st 'rrelser som hører til
paragrafkarakteristikkernes paradigme, lærmed har vi defi- neret størrelsen periode. 4. For at erfare noget
me -e om perioden må vi skride til næste deling. Perioden må deles i karakter!- stik og tema. Vi tager som
exempel perioden Caesar Lomam profectus est ut triumphum habiret. Der foreligger hær fle- re mul&gjhedf
r 'or deling, ren traditionelle deling deler denne størrelse i to. nemlig Caesar Fomam nrofeotus ant,
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